— 1 —

苏教办继函〔2020〕3号

省教育厅办公室关于开展 2020年省社区教育
特色品牌和老年教育学习资源库子库项目

申报工作的通知

各设区市教育局：

为落实《加快推进江苏教育现代化实施方案（2019-2022年）》

提出的目标任务，进一步加快社区教育优质资源和特色品牌建

设，增加优质资源的有效供给，发挥特色品牌示范引领作用，今

年全省将继续组织开展省社区教育特色品牌和老年教育学习资

源库子库项目建设。现将有关事项通知如下。

一、建设要求

对照《省教育厅关于开展社区教育基础能力建设项目申报工

作的通知》（苏教社教〔2019〕4 号）和《省教育厅关于开展江

苏省老年教育学习资源库子库建设目标申报工作的通知》（苏教

社教函〔2019〕1号）要求，请各设区市认真做好项目建设和择

优推荐工作。

从 2020年起，老年学习资源库采用从各市社区教育机构（含

老年大学、老年学校等）已经开发成熟的老年资源库中征集遴选

直接入库的方式进行申报。每个资源库围绕一个专题，每个专题

— 2 —

资源库的学习资源必须基本建成，其学习视频资源总量不少于

30 单元（每个单元学习视频时长 5-10 分钟）。

二、申报要求

原则上，每个设区市可报送省社区教育特色品牌和省老年教

育学习资源库子库项目各 3-5个。省社区教育特色品牌项目申报

材料需包含纸质申报表一式三份（见附件 1）、相关佐证材料和

建设方案，以及所有材料扫描合成的电子文档。省老年教育学习

资源库子库项目申报材料需包含纸质申报表一式三份（见附件2）

和学习资源包。

请各设区市于 2020年 6月底前统一将申报材料报送至省教

育厅语言文字与继续教育处。联系人：经贵宝、张晓彦；联系电

话：83335606、83335369 ；电子邮箱：zhangxy@ec.js.edu.cn。

三、其他事项

今年，省教育厅将组织专家对 2019 年入选的苏州工业园区

开放大学“公益课程进社区惠民项目”等 16 个省社区教育特色品

牌项目，南京视觉艺术职业学院“老年摄影”等 9个省老年教育学

习资源库入选子库项目进行中期检查。检查结果作为工作绩效考

核和专项经费分配的重要依据之一，检查发现存在问题的要积极

整改，问题严重的将进行通报，直至收回财政专项经费。中期检

查的具体时间另行通知。

附件：1. 江苏省社区教育特色品牌项目申报表

  2. 江苏省老年教育学习资源库子库申报表

— 4 —

附件 1

江苏省社区教育特色品牌项目申报表

项目名称：

申报单位（盖章）：

推荐单位（盖章）：

填填填填  表表表表  说说说说  明明明明

— 5 —

1.按要求填写，如实申报。

2.本申报表中有关栏目内容如没有，可填写“无”，或另作说明。

3.本申报表中有关栏目篇幅不足时，可另附页。

4.本申报表用 A4纸正反打印，一式 3份。

— 6 —

项目名称

推荐单位负责人

项目负责人

项目联系人
联系电话

电子邮箱

一、项目建设基础

（项目初始时间、服务对象、在学人数、结业人数；经费投入；课

程、项目、学习资源开发建设情况；项目教学、项目管理；主要成

效、社会影响等）

— 7 —

二、项目建设经验与特色创新

（项目建设的主要经验及示范推广应用情况；项目的特色创新亮

点；理论研究成果等）

三、未来三年项目建设目标及预期成效

— 8 —

四、未来三年分年度重点建设项目及经费预算

— 9 —

五、建设单位意见

                                负责人签名：

                                  公  章

                                               年  月  日

六、设区市教育局推荐意见

                                   公  章

                                           年  月  日

七、省教育厅意见

                                       公  章

                                               年  月  日

— 10 —

附件 2

江苏省老年教育学习资源库子库

申  报  表

子库项目名称

项目主持单位（盖章）

项目主持人

联合申报单位

申报日期

江苏省教育厅制

二○一九年四月

—11—

1．老年教育学习资源库子库基本情况

参与人员

姓名 单位 职务/职称 具体承担任务 手机号码

1-1资源库内容及应用情况简介（200字以内）：

—12—

2.老年教育学习资源库子库资源清单

序序序序号号号号 资资资资源源源源目目目目录录录录 类类类类型型型型/规规规规格格格格 时时时时长长长长（（（（分分分分+秒秒秒秒）））） 备备备备注注注注

申报

单位

承诺

同意入选资源库开放共享。

资源库子库主持单位（盖章）

主持单位法人代表（签名）

年    月    日